

הנדון: דף מידע בנושא השינויים הצפויים בתכנית הלימודים בפקולטה

סטודנטים וסטודנטיות יקרים,

בשנת הלימודים הבאה, ייכנסו לתוקף שינויים בתכנית הלימודים בפקולטה. בין היתר, ישתנה הסיווג של קורסים מסוימים שמוגדרים כיום כקורסי חובה, והם יוגדרו כקורסי חובת-בחירה. שינוי זה ירחיב את חופש הבחירה שיעמוד לרשותכם בבניית תכנית הלימודים האישית בהתאם לתחומי העניין שלכם (וזאת לצד קורסי הבחירה והסמינרים). במסמך זה, ריכזנו עבורכם שאלות ותשובות שעשויות לסייע בהבנת פרטי השינוי והנהלים המסדירים מצבים שבהם סטודנט נדרש או מעוניין לחזור על קורס בשנה הבאה. מומלץ לעיין גם בתקנון הלימודים המעודכן לשנת הלימודים תשפ"ה, המכיל את המידע המלא לגבי מבנה תכנית הלימודים והדרישות להשלמת התואר. אנו עומדים לרשותכם במידה ויתעוררו שאלות נוספות.

שאלות כלליות

1. אילו קורסי חובת-בחירה נכללים בתכנית ההוראה, וכמה קורסים יש לבחור מתוכם?

תשובה: קורסי חובת-הבחירה נכללים במסגרת שלושה הקבצים. בכל הקבץ עליכם לבחור, על פי ההנחיות שלהלן:

הקבץ 1 (שנה א): עליכם להשלים קורס אחד מבין שני הקורסים הבאים: מבוא לניתוח כלכלי של המשפט, מבוא למשפט וחברה.¹ כל הקורסים הם בהיקף של 2 נ"ז.

הקבץ 2 (שנה ב): עליכם להשלים שני קורסים מתוך ארבעת הקורסים הבאים: משפט בינלאומי פומבי, דיני משפחה, דיני עבודה, דיני תאגידים. כל הקורסים הם בהיקף של 5 נ"ז.

הקבץ 3 (שנה ג): עליכם להשלים קורס אחד מתוך שלושת הקורסים הבאים: משפט עברי, משפט מוסלמי, משפט קאנוני (דיני המעמד האישי של העדות הנוצריות). כל הקורסים הם בהיקף של 2 נ"ז. שימו לב כי בנושא זה לא חל שינוי לעומת תכנית הלימודים הקודמת.

שימו לב: לא ניתן להשלים את התואר ללא לימוד המספר הנדרש של קורסים בכל הקבץ. עם זאת, סטודנטים המעוניינים בכך רשאים להשתתף בקורסי חובת בחירה נוספים מעבר למכסה המינימאלית שעליכם להשלים בכל הקבץ. זאת, כחלק ממכסת הנקודות העומדות לרשותכם להשלמת התואר (כלומר במקום קורסי בחירה). כך למשל, בהקבץ 2, סטודנטית שלמדה את הקורסים דיני עבודה ודיני תאגידים בשנה ב רשאית ללמוד את הקורסים דיני משפחה ומשפט בינלאומי פומבי כקורסי בחירה בשנה ב' או לאחריה. במקרה שבו סטודנט השתתף בקורסים נוספים מעבר למכסת קורסי חובת-הבחירה הנדרשים בהקבץ מסוים ומבקש למחוק מגיליון הציונים את אחד הקורסים הנכללים בהקבץ, ניתן יהיה לעשות זאת רק לאחר השלמת כל מכסת הנקודות הנדרשת להשלמת התואר.

2. האם צפויים שינויים בקורסי חובה נוספים?

תשובה: כן, צפויים שינויים בהיקפם ובשנות הלימוד של מספר קורסי חובה.

¹ הקורס מבוא למשפט וחברה מחליף את הקורס "משפט ותיאוריות חברתיות – יסודות", שניתן עד כה בשנה ב וצפוי להתבטל.

קורסי החובה בדיני נזיקין ובדיני קניין יילמדו בהיקף של 6 נ"ז (שנה ב).

קורס החובה דיון אזרחי יילמד בהיקף של 6 נ"ז (שנה ג).

הקורס בדיני ראיות יילמד בשנה ג, במקום בשנה ד.

3. האם חל שינוי במכסת הנקודות הנדרשות להשלמת התואר?

תשובה: לא. לא חל שינוי במכסת הנקודות הנדרשות להשלמת התואר.

עדכונים רלבנטיים לסטודנטים שסיימו שנה א-

1. סטודנטית שסיימה שנה א בתשפ"ד והשלימה את הקורס ב"מבוא לניתוח כלכלי": האם היא נדרשת ללמוד בשנה ב את הקורס "מבוא למשפט וחברה"?

תשובה: לא. סטודנטית שעברה בהצלחה את הקורס "מבוא לניתוח כלכלי" בשנה א אינה נדרשת ללמוד את הקורס "מבוא למשפט וחברה".

2. סטודנט שסיים שנה א בתשפ"ד ונכשל בקורס "מבוא לניתוח כלכלי": האם הוא נדרש לחזור על הקורס בתשפ"ה? האם הוא יכול ללמוד את הקורס "מבוא למשפט וחברה" במקום לקחת שוב את "מבוא לניתוח כלכלי"?

תשובה: כן. סטודנט שנכשל בקורס "מבוא לניתוח כלכלי" בתשפ"ד נדרש לעבור אותו בהצלחה בתשפ"ה. לחילופין, הוא יוכל להשתתף בקורס "מבוא למשפט וחברה", הנכלל באותו הקבץ.

3. סטודנטית שסיימה שנה א בתשפ"ד ודחתה את הקורס ב"מבוא לניתוח כלכלי" לשנה ב (או שהשתתפה בקורס ולא ניגשה לבחינה). האם היא נדרשת לקחת את הקורס בשנה ב או שהיא יכולה להשלים את הקורס "מבוא למשפט וחברה" במקומו?

תשובה: במקרה כזה, סטודנטית תידרש לקחת את הקורס "מבוא לניתוח כלכלי" או "מבוא למשפט וחברה" בשנה ב.

עדכונים רלבנטיים לסטודנטיות שסיימו שנה ב-

1. סטודנט שסיים שנה ב בתשפ"ד ונכשל בקורס שצפוי להפוך לקורס חובת-בחירה בתשפ"ה: האם הוא נדרש להשלים אותו בשנה"ל תשפ"ה?

תשובה: כן. חובה להשלים קורס שנכשלת בו. קורסי החובה שיש להשלים הם בהתאם לדרישה שהופיעה בתקנון בשנה שבה השתתפת בקורס. לפני משורת הדין, וכדי לסייע לסטודנטים לעבור השנה בהצלחה קורסי חובה שהיקפם צפוי לגדול ב-2 נקודות בתשפ"ה, תינתן באופן חריג זכאות למועד נוסף לסטודנט שציונו הסופי הינו נמוך מ-70 לאחר שהשתתף בקורס ונבחן בשני מועדים בקורסים הבאים: דיני עבודה, משפט בינלאומי פומבי, הקבוצה הרגילה בדיני נזיקין (4 נקודות) והקבוצה הרגילה בדיני משפחה (3 נקודות). זכאות זו תאפשר לסטודנטים שנכשלו או שקיבלו ציון נמוך מ-70 בקורס לשפר את הציון כבר

השנה. ביתר הקורסים, אין זכאות למועד נוסף חריג כיוון שהיקף הקורס בתשפ"ה צפוי להישאר זהה או לגדול בנקודה אחת בלבד.

2. סטודנטית שלא נכשלה בקורס חובה שצפוי להפוך לקורס חובת-בחירה בתשפ"ה: האם היא רשאית להשתתף שוב בקורס כדי לשפר את הציין?

תשובה: כן. סטודנטית רשאית להשתתף שוב בקורס בתשפ"ה, במתכונת החדשה שבה יינתן (לרבות היקף הקורס).

3. סטודנט שסיים שנה ב בתשפ"ד ולא ניגש לבחינה בקורס חובה שצפוי להפוך לקורס חובת-בחירה בתשפ"ה: האם הוא נדרש להשלים את אותו קורס בשנה"ל תשפ"ה?

תשובה: כן. על פי תקנון הפקולטה, סטודנט שהשתתף בקורס חובה אך לא ניגש לבחינה נדרש ללמוד את הקורס מחדש. כאמור, דרישת החובה נקבעת על פי השנה שבה הסטודנט היה אמור להשתתף בקורס מלכתחילה (כלומר על פי התקנון התקף בתשפ"ד).

4. סטודנטית שסיימה שנה ב בתשפ"ד ודחתה את השתתפותה בקורס חובה שצפוי להפוך לקורס חובת-בחירה בתשפ"ה: האם היא נדרשת להשלים אותו בשנה"ל תשפ"ה?

תשובה: כן. חובה להשלים קורס חובה שדחית. קורסי החובה שיש להשלים הם בהתאם לדרישה שהופיעה בתקנון בשנה שבה היית אמור ללמוד את הקורס.

תנו דעתכם לשינויים נוספים לעניין כשלונות חוזרים ומרובים בקורסי חובה וחובת-בחירה בתקנון הפקולטה המתוקן המצ"ב. כמו כן, תנו דעתכם למגבלות החזרה על קורסים המופיעות בתקנון הפקולטה.